vel aliarum villarum sub nostra iurisdictione et dictorum dominorum potestate ad nostras centas de caetero ire compellatur. Testes: Henricus de Stritberc, Ramungus et Wilibrandus de Blassenberc, Ulricus Marschalcus, Godefridus pincerna et Otto filius suus, Rudengerus et Henricus frater suus de Hutzdorf, Conradus Rusche et frater suus Eberhardus de Eckebretsteine, Henricus de Sparneck, Otto de Sessenhusen, et Henricus frater suus, Otto advocatus de Wizmain, Fridericus Asinus, Conradus Vulfleisch.

(Cf. Ussermann l. c. nr. 181.)

1248, 17. Jun.

Ootto d. g. dux Meranie etc. notum facimus, quod nos, egritudinis molestia lecto decumbentes, in remedium anime nostre contulimus moio. Diezensi nostram proprietatem in Schondorf et specialiter ius patronatus in Ellenbogen. Sig. Ottonis. — Acta sunt ao. 1248, ind. VI, XV. Kal. Julii in praesentia abbatis de Lanchein, Heinrici de Stritberc, Ramungi et Willbrandi de Blassenberch, Rudengeri de Hutzdorf. Godefridi pincerne.

(Mon. boic. VIII, 184.)

1249, 5. Mai pag. 125.

Henricus divina favente gratia bbgis. episcopus, Albertus praepositus, Fridericus decanus, totumque capitulum notum facimus, quod cum b. m. Otto dux Meraniae villam in Mistelfeld, quondam ad nos spectantem, sed per longi temporis negligentiam a progenitoribus suis ab ecclesia nostra subtractam, in obitu suo ecclesiae in Langheim delegasset, nos cum abate et conventu in Langheim concordavimus, quod idem abbas et conventus solverent nobis singulis annis in anniversario dominae Cunzae, quae ecclesiae nostrae bona eadem

contulit, viginti solidos bbges. et ipsi nihilominus eundem anniversarium celerabunt. Quare nos cessimus omni iuri, quod nos in dicta villa competebat, excepta pensione praenominata, quam nobis annuatim solvent in festo s. Euphemiae virginis, quando celebrabitur anniversarius dominae Cunzae.—Testes: Conradus abbas de Banze, Henricus de Hagenawe, monachus in Ebrach, Gerhardus, custos in Ebrach, magister Petrus custos s. Jacobi, comes Henricus de Ortenberck, Ludovicus de Rothan, Wolframus Marschalkus de Kunstat, Henricus de Stritberc, Wolframus dapifer de Newansdorf et frater ejus Ulricus, Fridericus de Gruneroth et frater ejus Beringerus, Cunradus Craze, Otto gerewa, Rupertus storo, Gunderhus (al. Gundelohus) scultetus, Syfridus camariarius, Gundohus, Gotefridus monetarius, Henricus de Buch (al. Bach), Henricus, filius Brunwardi, Syfridus et frater ejus Herdenus de Culmebach cives bbges. Actum apud Babenberg anno 1249, ind. VII, quinto die intransis Maii.

(Conf. Reg. b. II, 407 et VII. Jahresbericht des histor. Vereins, p. 154.)

---

1249, 5. Mai, p. 126.

Henricus d. g. bbgis. episcopus, Albertus praepositus, Friedericus decanus, totumque eiusdem ecclesiae capitulum omnibus, qui feoda tenent in Mistelfeld, salutem. Cum discordia inter nos et conventum de Langheim super villa de Mistelfeld amicabiliter est decisa, nos renunciavimus omni iuri in illa, ita ut conventus nobis pensionem solvat, sc. XX solidos bbges. annuatim. Univertitatem vestram hortamur, quod nec dux Meraniae, nec sui progenitores poterant aliquid infoedare de bonis eiusdem villae, ideo cum abbate et conventu amicabiliter concordetis, ne ipsis ad nos recurrentibus opporteat

aliter providere. Datum apud Bbc. anno 1249, ind. VII,  
quinto die intrantis Maii.

(Zur Erklärung dieser zwei Urkunden vergleiche  
mai VII. Bericht des histor. Vereins zu Bamberg pag.  
154 ad 13. April: Chuneha (al. Chvnza) cometissa obiit,  
que dedit Giechbure castrum ad episcopatum. Mistelvelt  
fratribus, quod Bertholdus comes per vim abstulit.)

1249. p. 127.

Ego Iringus de Kunstat, postquam ex temeraria  
praesumptione coepi aedicare castrum\*) in proprietate  
monasterii langhis., semper paratus fui et sum, cum  
eisdem dominis loci concambium facere, offerens eis  
bona mea, sc. curiam unam in Islingen, Cedula, The-  
liz, Stengl, Bruckendorf, Wolffsloch, mansum in Tu-  
schendorf et agrum in agro ipsorum iuxta Hoinstat;  
volo etiam eis post obitum meum pro remedio animae  
meae ad quinque talenta in Oberstenfeld annis singulis  
ordinare. Sed quia ipsi tale concambium ex timore  
quorundam minime admiserunt, mihi usque ad festum  
b. Walburgis virginis inducias tradiderunt, quod mihi  
interim non maledicent, nec in me excommunicationis  
sententiam promulgabunt, sed si me interim infirmari  
vel mori contigerit, quidquid eis Marschalculus de Kun-  
stat, Ramungus de Blassenberg, Henricus de Sunneberg  
et Otto de Schoenbeck mecum facere jusserunt, tam in  
conferendis sacramentis, quam in sepultura, sicut mihi  
promiserunt, fideliter adimplebunt. Testes . . . . .  
Acta ind. VII. (Conf. Reg. b. II, 413.)

1249, 4. Jul. p. 129.

Innocentius IV. papa privilegium monasterii in  
Langheim et bona ejus confirmat, praesertim locum, in

\*) Ad marg.: Wildenberg prope Kerleus.

quo monasterium situm est, grangiam, quae curia boum dicifur, cum omnibus pertinentibus suis, de Widedorf, de Rode, de Hochstat, de Triebe, de monte porcorum, de Oberlangheim, de Düringstat, de Wülfingen, de Randesacker, et de Tambach grangias, cum omnibus pertinentiis earundem, ac possessiones in villis Teuschniz, Weyer, Langenstat, Islingen, Utzingen, Mistelfeld, Leugast et Kummersreuth. Datae Lugduni per manum magistri Marini s. Romanae ecclesiae Vicecancellarii, 4 nonas Julii. Ind. VII. anno 1249. Pontificatus vero dni. Innocentii papae IV. anno septimo.

1250, 23. Jun. pag. 135.

Henricus d. g. bbgis. episcopus notum facimus, quod nos praedecessorum nostrorum vestigiis inhaerentes, qui dilectam nobis ecclesiam langhem. privilegiis munifice dotaverunt, decimam in Kümunsreuth, cuius dimidietatem dieti monasterii fratres emerunt a Randolffo, qui eam de domino Henrico de Sunneberc et Eberhardo filio marschalci de Thurnau feodaliter tenuit, tam dimidietatem emptam, quam partem aliam langheimensi coenobio proprietamus. Datum in vigilia b. Joannis Baptistae anno 1250. Ind. octava. Testes: Henricus senior de Sunneberc et filii sui ambo, Wolframus Vorschö, Eberhardus filius Marschalci de Thurnau, Henricus de Dolze, Ulricus Schezzelin, Henricus de Gestinghusen, Poppo nummelarius, Boppo telonarius de Lichtenfels, Fridericus scultetus de Lichtenfels.

(Cf. Reg. b. II, 433.)

1250, 23. Jun.

Coram Henrico bbg. epo. nobilis vir Fridericus, dictus Walpoto de Suernze, locum Lubgas et adjacentes villas, quas fratres de Lgh. ex munificentia ducis

Meraniae post ipsius obitum possederant, impetens, acceptis 10 talentis de tertia tantum parte villarum contentum fore promittit. Dat. in vig. Joannis Bapt. ind. VIII. — Testes: Ludewicus abbas de Lanchein et sui capellani Ericus et Siboto, Heinricus pptus. verteris capelle, Heinricus sen. de Sunnenberc., Fridericus de Racenberc, Cunemundus de Sunnenberc et Fridericus de Litenvels.

(Geöff. Arch. II, 336.)

1250, 23. Jun.

Coram Heinrico bbg. epo. Otto de Lobenstein monasterio lghi. resignat ius advocationis in Hasela et Richenbach pro equo uno valente VI talenta et pro una carrata vini. Dat. in vig. b. Joannis Bapt. ind. VIII.

(Reg. b. II, 433.)

1250, 31. Jul. pag. 136.

Henricus d. g. bbgis. episcopus universis salutem. — Cum villam in Mistelfeld, quae ad capitulum bbge. titulo proprietatis attinuerit, idem capitulum abbatii et conventui in Langheim pro annua pensione locaverit et ab hac nullum ius infeudandi nobis competit in eadem, nec aliquando competitierit duci Meraniae, qui est sublatus de medio, mandamus vobis, quatenus nullus vestrum occasione infeudationis alicuius dictum conventum in bonis eisdem molestare praesumat. Datum anno 1250, ind. octava. secundo Calendas Augusti.

(Cf. Reg. b. II, 435.)

1250, 12. Aug. pag. 137.

Henricus d. g. bbgis. episcopus notum facimus, quod dominus Iringus de Kunstat ministerialis herbipolis episcopi, postquam super bonnis ecclessiae langhis.

quoddam castrum temeraria praesumptione construxit, promisit, ipsa bona, quae ipse occupaverat cum castro et circum jacentia iuxta omnium aestimationem meliori eisdem fratribus concambio sive pecunia commutare, sed dicti fratres multo tempore propter gravamina contradicentium non acceptaverunt, tandem ex frequenti instantia constructoris castri et amicorum suorum intercessionibus taliter consenserunt, ita vid., quod Iringus omnes redditus fratrum, qui adiacent ipsi castro Wildenberg infra epiphaniam domini dando pecuniam eisdem fratribus pro censu unius talenti duodecim talenta persolvet; et ut pecunia facilius solveretur, fratres de Langheim quasdam proprietates in concambio receperunt, vid. ab Iringo proprietatem suam in Cedeliz, sc. dimidiā villam cum silva et aliis pertinentiis, fratre suo Theodorico et sororibus suis iuri suo renunciantibus; a domino vero Ottone de Constat, dicto in den Plancken proprietatem suam in Wolfsloch, sc. dimidiā villam cum silva et pertinentiis. Insuper Wolfframus de Cunstat, noster Marschalkus, Theodoricus frater suus nobis decimam in Sidansdorf, quam a nobis tenuerunt feodatiter, resignarunt, ut ipsam langhi ecclesiae conferremus, quod statim factum est. Tandem in remedium animae suae post mortem suam annuatim quinque talenta de Tuschendorf et de Linsendorf et de Langenstat in anniversario suo fratribus ordinavit. Salemanni vero super Cedelitz et Wolfsloch sunt Albero de Crana et Theodoricus filius Gundeloi quondam nostri Marschalci. Sig. epi. — Acta sunt tertia die ante assumptionem b. Mariae iuxta mogum prope Hoinstat et sequenti die in Constat. repetita anno 1250, ind. octava. Testes: Conradus abbas de Banze, Eberhardus de Schuenberg (sic) canonicus bbgis, Conradus decanus de Steina, Henricus senior de Sonnenberc et Cunemundus filius suus, Ottho de Schoen-

berc et Henricus frater suus, Willbrandus de Niesten, Wolframus Marschalcus noster et Theodoricus frater suus, Otto dictus de Plancken, Fridericus de Ratzenberc, Theodoricus frater Iringi, Eckenbertus de Redwitz, Conradus ferreabursa, Ottho de Steine et alii quam plures vid. Ramungus dictus Heinlein, Ottho advocatus de Wizmain, Menzelinus de Crana, Bertholdus villicus de Rode, Waltherus preco.

1250, pag. 140.

Henricus d. g. bbgis. episcopus notum facimus, quod Iringo faciente concambium cum fratribus de Langheim super bonis, quae ipse occupaverat castro suo, fidelis noster Ottho dictus in den Plancken bona sua, quae habuit in Wolffsloch in eodem concambio fratribus contulit supra dictis; sed quia ipsa bona Ottho a Friderico dicto Walpotone et ipse Walpoto a nobis feodaliter tenuerunt, prius Ottho Walpotoni, deinde Walpoto in manus nostras resignarunt, nos autem monasterio langhi. ipsa bona contulimus. In cuius rei restauram Ottho proprietatem suam in Linsendorf in manus Walpotonis tradidit et ipse Walpoto nobis assignavit. Sig. episcopi.

— Acta in nostro provinciali iudicio apud Kunineveld anno 1250, ind. octava. Testes: Iringus, Wolframus Marschalcus, Theodoricus frater Iringi, sororius Iringi de Heldungen, Eckenbertus de Cunstat.

(Cf. Reg. boic. II, 435.)

1251. pag. 141.

Nos Henricus d. g. bbgis. episcopus notum fore volumus, quod fidelis noster Ramungus Galliculus de Plassenberg monasterio Langheimensi bona in Meingleinde et unum Lehen in Dizov, quae ipse per progenitores suos hereditario iure et per antecessores nostros

ac nos titulo tenuit feodali, cum consensu nostro donavit. Sig. epi. — Acta sunt haec publice in colle saepedictae villa superius adjacenti in vigilia Palmarum tempore placiti, quod ibidem habuimus contra nobiles Fridericum Burggrafium de Nuremberg et Fridericum de Truhendingen fideles nostros anno 1251 ind. nona. Testes: Ludewicus abbas, Burckhardus, Bertholdus monachi de Langheim, Everlingus de Schoenberg concanicus noster, Eberhardus canonicus s. Stephani, Conratus noster notarius, Ramungus et Wilbrandus de Blasenberg, Henricus de Streitberg, Wolfframus Marschalcus, Iringus et Theodoricus frater suus de Constat. Fridericus de Razenberg. Datum in Langheim episcopatus nostri anno undecimo.

(Reg. boic. III, 7.)

1252. pag. 142.

Henricus d. g. bbgis. episcopus protestamur, quod langhis. ecclesia nullum in bonis suis habeat, nec habere debeat advocatum, et quod Ludowicus de Rodenhagen in praesentia nostra confessus est, quod Ecbertus episcops fratribus proprietaverit bona in Doringstattam in grangia, quam in villa. Datum in Wizmain anno 1252, ind. decima in presentia Conradi notarii nostri, Wolfframi nostri Marschalci, Wilbrandi, Friderici de Razenberg, Ludewici Rotenhagen, Ottonis advocati de Wizmoine.

(Cf. Reg. b. III, 25.)

1252. pag. 142.

Henricus d. g. bbgis. eps. notum esse volumus omnibus nostris officialibus theloneariis in civitatibus et villis nostris, quod nos piis predecessorum nostrorum vestigiis inherendo, maxime epi. Ecberti, qui lghem. ec-

clesiam privilegiis munifice donaverat, fratres ejusdem loci a datione thelonii exemimus. Datum 1252, ind. X. in presentia Conradi nostri notarii, Wolframi nostri Marscalci, Wilprandi, Ludewici pincerne, Friderici de Racenberge, Ottonis de Witzmain.

(Schultes, hist. Schriften I, 83.)

1255, 28. Jan. pag. 143.

Nos Henricus d. g. bbgis. episcopus notum facimus, quod monasterium langhe. omne decimarum ius villae in Mistelfeld, eidem moio. attinentis, ab Henrico milite, dicto Raso pro nonaginta librarum pretio comparavit, faventibus Cunemundo et Henrico fratribus de Sunnenberg, nostris fidelibus, de quorum manu idem miles ius decimarum in feudo habuit, et ipsi fratres de Sunneberg de manu nostra habuerunt. Nos has decimas eidem monasterio conferimus. Datum in claustro Langheim quinto Kalendas Februarii; Pontificatus nostri anno decimo, incarnationis domini 1255 ind. XIII. Testes: Fridericus decanus, Otto de Ortenberg s. Jacobi prae-positus, Arnoldus de Sonnenberg archidiaconus et Eberhardus de Schoenberc canonici nostrae majoris ecclesiae, Eberhardus scholasticus s. Stephani, Conradus can. s. Mariae in Teurstat et Conradus nostri notarii. Nobiles vero Fridericus dictus Walpoto, et Fridericus de Ofsezen. Officiales autem nostri, Wolfframus Marschalcus de Constat, Ludewicus de Rodenhagen pincer-na, Wolfframus de Newendorff dapifer, Wolfframus de Rute pincerna, insuper Henriens de Stritperc, Iringus de Constat, Wilbrandus de Blassenberc, Sibertus de Babenberg, Fridericus de Lichtenfels sculteti, Otto ad-vocatus de Wizmoin. Datum 28. Jan.

(Cf. Reg. b. III, 55.)

1255, 28. Jul. pag. 145.

Iringus d. g. herbipol. episcopus notum facimus, quod praedecessor noster p. m. Hermannus herbip. eps. de bonis fratrum in Langheim in Burkhardisdorf(Tambach) sub occasione defensionis eorundem bonorum sibi commissae a singulis rusticis pullum et summerinum ave nae contra libertatem cisterciensis ordinis extorsisset et ex hoc posset fratribus advocatiae periculum provenire. Nos omni iurisdictioni bonorum dictorum renunciamus. Dummodo fratres non alium praeter nos post imperium, cui ipsa bona specialiter sunt commissa, eligant defensorem. Datum quinto Kal. Augusti 1255, ind. tertia decima, Pontificatus nostri anno secundo.

(Cf. Reg. b. III, 65.)

1255, 28. Jul.

Idem fratribus de Lanchein praestationem annuam duarum carratarum vini, bonis eorum in Randersaker impositam, pro redimenda injusta vexatione eorum remittit. Dat. eodem.

(Reg. b. III, 65.)

1255, 5. Dec. p. 145.

Nos Arnoldus d. g. thesaurarius bbgis. dictus de Sonnenberg constare volumus, quod consensu fratrum nostrorum Chunemundi et Henrici de Sonnenberg mansum nostrum in villa Wizbrehm in valle Swabthal, quam nobis b. m. Henricus de Sunnenberg, dominus et pater noster donavit, vendidimus domino Henrico abbatii moii. s. Mariae in Langheim. Sig. Arnoldi et Henrici de Sonnenberg. Testes: Eberhardus de Kürzberg archidiaconus bbgis., Gerungus canonicus türstatensis, Eberhardus can. s. Stephani; fratres autem monasterii: Burchardus pres-

pyter, Ditricus conversus, laici vero Brunwardus filius antiqui monetarii, frater Albi Sifridi cives bbges., Eberhardus de Staffelstein. Datum apud Bamberg anno 1255 quinto die intrantis Decembris.

(Cf. Reg. b. III, 69.)

1256 23. Mz. p. 147.

Nos Henricus d. g. bbgis. eps. confirmamus monasterio lghi. decimam de Codele, quem a nobis in feodo tenuit Eberhardus nobilis de Schlüsselberg et ab ipso Ramungus de Blassenberg eodem iure possedit et quam filius ipsius Ramungi dicto moio. approbante patre donavit. Sig. epi. — Testes: Albertus pptus. major, Henricus pptus. de veteri capella. Magister Eberhardus nostri canonici. Henricus abbas, Theodericus camerarius et Burchardus monachi de Lgh., Eberhardus nobilis de Schlüsselberg. Iringus et Theodoricus de Cunstat fratres, Fridericus et Ramungus dictus Hohling de Blassenberg. Datum in Babenberg X Kal. Aprilis 1256, ind. XIV.

(Reg. b. III, 75.)

1256, 25. Jul. et 19. Aug. pag. 148.

Nos Henricus d. g. bbgis. episcopus notum facimus, quod fideles nostri Ramungus et Fridericus patruelis de Blassenberg villam in Sirkendorf et bona in Stuvelang, quae a nobis nobiles viri Henricus et Hermannus fratres comites de Hennenberg, et ipsi ab ipsis comitibus in feodo tenuerunt, monasterio langhi. tradere volunt, assignantes ecclesiae nostrae pro restauro Ramungus Curendorf, Fridericus Michelendorf, quae bona comites de Hennenberg a nobis in feodo receperunt. Nos igitur cum capitulo nostro monasterio langheimensi dicta bona iure proprietatis addicimus. Sig. epi. et capituli. — Acta sunt

publice in claustro nostrae majoris ecclesiae bbgis. in die s. Jacobi anno 1256, ind. XIV. Testes: Albertus praepositus, Henricus decanus, Henricus de Arenstein, Ulricus cellararius, Henricus Ziego, Eberhardus de Hirtzberg, Everlinus de Schoenberg, Arnoldus de Sonnenberg et caeteri nostri confratres. Henricus abbas, Henricus decanus, Theodoricus camerarius, monachi de Langheim, Henricus et Hermannus frater suus, comites de Henneberg, Eberhardus et Ulricus frater suus nobiles de Schlüsselberg, Henricus de Streitberg, Eberhardus de Giech, Henricus pincerna de Rude. Datum XIII Kal. Sept. anni eiusdem, episcopatus nostri anno undecimo.

(Cf. Reg. b. III, 81.)

---

### 1257:

Bertholdus, bbgis. eps., langhi. ecclesiae appropriat duas villulas in nemore, dictas Hoyenbach et Wildenowe ab Heinrico Hoyhe, Gunthero et Heinrico, comitibus de Swarzburch, resignatas.

(Reg. b. III, 105.)

---

### 1258, 18. Nov. pag. 149.

Nos Bertholdus d. g. bbgis. electus constare volimus, quod die lunae vid. XIV Kal. Decembris apud Woffendorff (Reg. b. Woffinberch) indictum fuerat provinciale iudicium et statutum. Dominus Henricus abbas de Langheim comparens in iudicio pro se et conventu suo per communem sententiam obtinuit molendinum iuxta pontem Hochstat super mogum et eiusdem molendini proprietatem et ius haereditarium sententiando adiudicatum fuit abbati et conventui in praesentia nostra, Henrico de Streitberg quaestionem abbatis proponente et Ulrico de Schlüsselberch de mandato nostro iudicio praesidente. Interfuerunt iudicio et latae sententiae: Fridericus de

Razenberg, Wolframus Marschalkus, Iringus, Dithericus  
 frater suus, Erchimpertus et Sifridus de Chunstat, Wille-  
 brandus de Nisten, et plures alii circumstantes, qui spe-  
 cialiter et communiter requisiti protestabantur sub debito  
 juramenti, sententiam iuste et rationabiliter esse latam.  
 Sig. epi. — Datum Wizmo in termino praenotato anno  
 1258.

1262, 18. Febr. pag. 152.

Nos Cunemundus de Sunnenberg ministerialis et miles scire cupimus, quod de consensu coniugis nostrae Mechtildis dictae de Bunzendorf bona nostra et proprietatem, quam emimus de manu Arnoldi de Schoenbrunne, annis singulis solventia tres modios tritici et quatuordecim summerinos avenae, duos summerinos papaveris et praeter sex denarios triginta solidos denariorum, pro remedio animae nostrae contulimus conventui langheimensi, ut in die nostri anniversarii fratribus in vino et piscibus et pane triticeo honestius ministretur. Testes: Marsilius tunc abbas langhis., dominus Henricus abbas senior, Joannes subprior, Theodoricus camerarius, Eberhardus subcellarius, Burchardus hospitiarius, Petrus cantor, Joannes custos, Wilhelmus cellararius, Petrus portarius et alii sacerdotes et monachi; Hermannus de Staffelstein, Eberhardus de Costen, Henricus venator de Lichtenfels. Sig. Cunemundi. — Acta in Langheim anno 1262, XII Kal. Martii.

(Cf. Reg. b. III, 179.)

1262. pag. 150.

Nos Bertholdus eps. bbgis. litteras avunculi nostri  
 ducis Meraniae nec abolitas, nec concellatas, nec in ali-  
 qua parte vitiatas invenimus et vidimus, fratribus de  
 Langheim traditas in haec verba: Ottho dux Meraniae etc.  
 Cf. anno 1243.) Nos omnia praescripta langhi. eccl-

siae confirmamus, hoc adjecto, quod fratres, de Langheim absolvimus ab hac pensione, quam de Hoinstat nobis in duobus modiis avenae singulis annis solvere consueverunt. Datum anno 1262.

(Cf. Reg. b. III, 195. Datum apud Langheim.)

1263, 18. Jul. pag. 153.

Bertholdus d. g. bbgis. episcopus de communi nostri capituli consensu bona in Dabdansdörff et in Wasserlose, quae Conradus miles et Albertus fratres de Wirtsberg de avunculis nostris Eberhardo et Ulrico nobilibus de Schlüsselberch titulo feodi possederunt, per resignationem dictorum bonorum abbatii et conventui s. Mariae in Langheim proprietavimus, quia haec bona nos et nostram ecclesiam feodali collatione respexerint omni iure. Sig. epi. — Datum Bambergae anno 1263, XV Cal. Augsti. Testes: Eberhardus et Ulricus avunculi nostri de Schüzelberg, Henricus et Fridericus filius suus de Stritberg, Wolfframus dapifer de Neuvensdorff, Ditricus miles de Kunstat.

(Cf. Reg. b. III, 209.)

1263, 12. Aug. pag. 152.

Henricus decanus et capitulum maioris ecclesiae in Bamberg constare volumus, quod abbas et conventus in Langheim bona in Ufdansdorff (Reg. b. Dabdansdorf) et in Wasserlose a Conrado milite et Alberto fratre eius de Wirsberg, quae a nobilibus Eberhardo et Ulrico de Sluzelberg, titulo feudi possederunt, legitime comparaverant et per resignationem ipsorum dicta bona, quae obtinebant in feudo, ad episcopum bbgem. reversa fuerant, ipse vero abbatii et conventui haec bona contulit. Nos donationem domini epi. confirmamus.

Sig. capituli. Datum in Babenberg anno 1263, sexto idus Augusti.

(Ueberschrift: Bona in Dabdansdorff vel Uftensdorff [modo Keyder] et in Wasserloss.)

1264, pag. 154.

Ego Cunemundus de Sonnenberg bona mea in Dabersmannsdorf (al. Dabdannsdorf), quae erant fratris mei domini Arnoldi archidiaconi et thesaurarii majoris ecclesiae in Bamberg ad vitam suam, ut ipsum a iudeis absolverem, consensu ipsius et Henrici fratris mei de Sunnenberg, filiorumque eius Cunemundi et Eberhardi vendidi abbatii et fratribus de Langheim pro quinquaginta talentis bbg. denariorum. Sig. Cunemundi et fratris Henrici. — Testes: Dominus Henricus praepositus maioris ecclesiae in Bbbg., dominus Eberhardus pptus. s. Stephani, dominus Eberhardus de Huzberch, Joannes subcustos maioris ecclesiae. Henricus de Stritberg, Eberhardus de Giech et patruus sius Henricus cum filiis suis Cunemundo, Henrico, Ramungus, Heinlinus laici. Acta in Babenberg anno 1264.

1264, pag. 154.

Ego Henricus de Sonnenberg et Kunegunda uxor mea, Christum cohaeredem nostrae substantiae constituentes, ecclesiam fundare novellam in honorem b. Mariae et omnium sanctorum volumus, in qua fieret congregatio sanctimonialium cisterciensis ordinis. Non habentes in nostro praedio locum tali structurae oportunum obtinimus a Bertholdo episcopo et capitulo bbg., quod villam in Eberhardsdorff et villam in Fronenloch, quas ab eodem episcopo et capitulo possedimus feodali iure, eidem congregationi contulerunt cum omni iure, ita ut ius patronatus eiusdem novellae plantationis ad eorum